



מושב גאולים

מ.י. 501603799

פרטיכל ישיבת ועד מקומי מס' 8/2023

תאריך	20.12.2023
חברי הפורום	יריב יוסף – יו"ר, רונן בר יואב, אורה חריש
מוזמנים נוספים	טל מדר, איל נחשון לנושא ה-2
נעדרו	לילך ראיבי
מציגים	טל מן
קוורום נדרש	רוב חברי הועד
רשם הפרוטוקול	יריב יוסף

יו"ר הישיבה: יריב יוסף

יריב אישר קיומו של קוורום לקיום הישיבה.

1

על סדר היום של הישיבה:

1. אישור פרוטוקול ישיבה קודמת – מימים 31.10.2023 ו-9.11.2023
2. סקירת מצב לאור מצב חירום מלחמת חרבות ברזל
3. שונות

נושא 1: אשרור פרוטוקול ישיבה קודמת

יריב אמר שבהעדר הערות נוספות ביחס לפרוטוקול של שתי הישיבות הקודמות (פוצלו בשל התארכות הדיון) יראו את הנוסח שהובא לאישור כמאושר סופית והוא יופץ לתושבים, כרגיל.

החלטה (פה אחד): פרוטוקול ישיבה קודמת מאושר.



נושא 2: סקירת מצב לאור מצב חירום מלחמת חרבות ברזל

יריב הזכיר את ההיסטוריה ואת תהליך השינוי עד היום בסוגיית הביטחון במושב: עד 6.10.2023 האחריות על הביטחון רוכזה בידי הרב"ש איל נחשון שניהל זאת פחות או יותר לבדו, למרות שקיימת גם ועדת משנה של המושב לענייני ביטחון, וכמובן שעבודתו נעשתה בתיאום מול המועצה ומול בסיס מג"ב שיושב במושב ומספק הגנה מרחבית.

מבחינת כלי עזר לעבודה של איל, היו במושב, עד פרוץ המלחמה, מספר בודד של מצלמות ציידים ומצלמות במרחב הציבורי, שנועדו בעיקר למניעת עבריינות סביבתית. לאור היקף הפעילות הביטחונית המוגבל, וההסתמכות על ההגנה של רשויות הביטחון הרשותיות, החלטנו בזמנו להימנע מלגבות היטל שמירה מהתושבים.

ביישובים אחרים בסביבתנו ההתנהלות היתה מגוונת. חלק גבו היטלי שמירה, חלק גבו בעבר והפסיקו בשלב מסוים. כל יישוב עשה בתקציב הזה פעולות שונות בהתאם לתפיסתו.

מאז אירועי ה-7.10.2023 הקים הוועד המקומי הערכות חירום מיידית וראשונית. הרבה מאוד בעזרת מתנדבים מתוך הקהילה, שאיתם הקמנו מערך של סיורים רכובים וחמושים, ואחר כך, בעקבות הקצאה ראשונית של כספים מתוך התקציב הרגיל של הוועד המקומי – רכשנו מצלמות ומסכי טלוויזיה גדולים והקמנו חמ"ל מתנדבים שמרכז את המידע ומתקשר עם הסיור במקרי הצורך מדי לילה.

כיתת הכוננות של היישוב תוגברה במתנדבים נוספים שעוברים הדרכות הדרגתיות של מג"ב ושל המועצה.

2

גם הצח"י המושבי תוגבר במתנדבים נוספים בכל תחום רלוונטי, ועבר תרגולים מתאימים בעזרת המועצה. נרכש גם ציוד רפואי נוסף לחירום.

הוקם צוות ניהול חמ"ל קבוע, שרון בר יואב מוביל, ושכולל גם את יריב יוסף, איל נחשון, עובד ארזי ואייל שטרויך.

בתקופה הזו הועלו גם הרבה רעיונות והצעות מצד התושבים לבניית תפיסת ביטחון יישובית לאורך זמן, לא רק מפני סיכוני חירום כמו תקיפה בטחונית, אלא גם מפני סיכונים פליליים.

כעת, בחלוף כמעט 3 חודשים מאירועי אוקטובר 23, נדרש לקבל החלטה לגבי תפיסת בטחון לתקופה של אחרי 'שגרת החירום' שאנחנו מנהלים כיום, מתי אנחנו מבצעים את המעבר לשגרת בטחון, ומה הטריגרים לחזרה לחירום. ההחלטות האלה חשובות כי הקהילה אינה יכולה לתמוך – לא כלכלית ולא בהתנדבות, בניהול שגרת חירום גבוהה לאורך זמן, ובוודאי כאשר רמת הסיכון יורדת.

התנהל דיון בין הנוכחים לגבי המועד הנכון לביצוע המעבר לשגרת בטחון, התנאים למעבר כזה וכו'.

הנוכחים הסכימו שנדרש לשמר התנדבות רחבה של תושבים ומעורבות שלהם בפעילות הביטחון, גם כדי לשמר מיומנות ויכולת לצורך מעבר מהיר ואיכותי לניהול מצבי חירום וגם בגלל החשיבות הערכית חינוכית של מעורבות מתמדת ונרחבת בחיי קהילה לטובת חוסן של קהילה.



חשוב להבין שיישוב קטן כמו שלנו לא יוכל ליהנות מתמיכה של מערכות המדינה במצב חירום אזורי או ארצי משום שיישובים גדולים יותר יצרכו את התשומות הללו ראשונים, ולכן אנחנו חייבים להניח שהמענה הראשוני ואפילו מציל החיים חייב להתבסס על הקהילה.

עם זאת ברור שתדירות ההתנדבות בפועל ברמת התושב הבודדת חייבת לרדת.

החלטות:

- א. נמשיך בניהול שיטת הבטחון הנוכחית, של חמ"ל וסיורי לילה חמושים, לשבועיים הקרובים.
- ב. בתקופה זו, ועד ה-15.1.2024, תיכתב תפיסת הביטחון של היישוב לשגרה ולחירום ומה הטריגרים למעבר ביניהם בהתאם לסוגי הסיכונים שמאפיינים כל סוג של תקופה, ומה נדרש מחברי הקהילה בכל אחד מהמצבים כדי לשמר חוסן ורמת בטחון גבוהה ביישוב.
- ג. לצוות ניהול החמ"ל תצורף גם שרי קריב. צוות זה יכתוב את תפיסת הבטחון של היישוב.
- ד. תפיסת הבטחון תוצג לקבוצת המתנדבים במסגרת ערב הוקרה ותודה על ההרתמות המהירה בתקופת החירום, ולאחר מכן – לכלל התושבים באסיפה קרובה שתוקדש לכך.

לגבי גביית היטל שמירה, ובהמשך לישיבה הקודמת ולפעולות שננקטו בעקבותיה, עידכן יריב שלפי הנחיות המועצה, נדרש להיעזר בחברה שמייצעת למועצה בענייני הסדרה, כדי להכניס את גאולים לתחולת חוק העזר שמאפשר גביית היטלי שמירה וזה כבר מטופל מול הקב"ט החדש של המועצה - גלי שניר. משרד הפנים לא מתיר לייצר סמכות גבייה אם אינה ממומשת בפועל ולכן רק כשיש תוכנית גבייה ושימוש מסודרת הוא מעניק סמכות גביה. יריב הזכיר, שלאור העבודה שעשינו בנושא ושנידונה בישיבת הוועד הקודמת, אין אפשרות להעמיס את צרכי הביטחון על התקציב השוטף – אפילו תחזוקת המצלמות מצריכה תקציב שוטף, וזה לפני שממשיים חלומות יקרים יותר כמו סייר מקצועי בתשלום, מצלמות נוספות, שערים וכו' – ולכן נדרשת הגבייה הייעודית, שצפויה לעמוד על כ-33% תוספת לארנונה.

3

לגבי גדר סביב היישוב עדכנה טל שנושא זה נמצא באחריות האגודה החקלאית של המושב ולפיכך היא שוחחה עם יו"ר האגודה החקלאית, ציון יעקב, שדיווח שהוא כבר מנהל על כך מגעים עם מהנדס המועצה, על מנת שיאשר את הקמת הגדר גם לפני השלמת ההסדרה של גבולות משבצת המושב, שהוא תהליך רשותי ממושך מאוד.

אורה אמרה שביישובים אחרים נמצא לכך תקציב בעזרת שיתוף פעולה עם חברות פאנלים סולאריים ויש להניח שגם האגודה אצלנו יכולה להרים שת"פ כזה.

החלטה: הוועד המקומי שב וקורא לאגודה החקלאית לקדם הקמת גדר היקפית סביב היישוב, לרבות במסגרת שיתוף פעולה עם מושבים סמוכים.





נושא 3: שונות

- א. אורה עדכנה שהחילים בסדיר ובמילואים קיבלו מהוועד המקומי, בעזרת תרומות של מתנדבים מתוך הקהילה (אור שטריוך ומלי פתחיה), שי מפנק לחנוכה שחולק לבתים, שכלל כובעי צמר שנסרגו ע"י נשות גאולים והמועצה, ערכת תה חם, כפפות ועוד.
- ב. יוליה, דיירת במשק של בלושטיין, מעוניינת להקים במושב 'סיירת צירי לידה' על מנת לעזור ליולדות בתחילת הדרך.
- ג. טל מדר עדכנה שהקומונה של מתנדבי שנת השירות של המועצה, מתגוררת אצלנו במושב, במשק 3, והוועד יזם הזמנה של הקומונה להדלקת נרות חנוכה ופועל להעמקת ההכרות איתם ושלהם עם המושב. הקומונה גם מתנדבת בחמ"ל, ותורמת במועצה בפעילות חינוכית – גם אגם, הגרעינרית של הנוער שלנו, מתגוררת שם.
- ד. אל אמרה שמשפחות שמעוניינות לארח את חברי הקומונה (12 בנים ובנות) לארוחות ו/או להכין להם ארוחות לקומונה ו/או לסייע בעריכת פעילות קהילתית אחרת איתם, מוזמנות לפנות לטל מדר לתיאום.
- ה. טל מדר דיווחה בנוסף על אירוח של קבוצות צעירים נוספות במושב, כמו חניכי תנועת השומר הצעיר בכיתות י-יב, שישנו אצלנו במועדון הגדול, והתנדבו פה בחקלאות וגם בתורנויות בחמ"ל. היו שלושה סבבים שלהם וזה היה שיתוף פעולה מוצלח מאוד.
- ו. טל מדר הזכירה שהוועד הקצה לגיל תיכון במושב חדר מועדון ייעודי עבורם במתחם הנוער וקיימנו איתם שיחה לקראת קבלת המפתח וביצוע השיפוץ בכוחות עצמם. הסברנו להם מה הם מקבלים מהקהילה ומה הציפיות שלנו, כנציגי הקהילה, מהם. זה חלק מתהליך חינוכי במסגרת התנועה ופעילות גיל תיכון, להרחיב את האחריות שהם לוקחים על עצמם כלפי הסביבה שבה הם חיים ולעבור מילדות וקבלה בלבד, גם לנתינה.
- ז. בינתיים נראה שחניכי גיל תיכון מאוד נהנים מהמועדון ומבלים בו רבות, שזה חשוב ומשמח מאוד. זה גם נותן השראה לכיתות הנמוכות, שנחשפות לפעילות בעקיפין ומפתחות את הרצון להיות חלק מזה לכשיגדלו.
- ח. לצערנו, יש גם בשורות פחות טובות השבוע: אדיר, שהיה גרעינר אצלנו בקורונה, חלה בסרטן קשה ונערך גיוס כספים עבורו לניתוח בחו"ל. בנוסף, נטפל בנוער גם בקשר עם אירוע ההתאבדות של תלמיד כיתה ט בקריית החינוך דרוה.

בהעדר נושאים נוספים על סדר היום של הישיבה, הסתיימה הישיבה.

כל ההחלטות התקבלו פה אחד אלא אם נאמר מפורשות אחרת בפרוטוקול.

יריב יוסף

יו"ר וועד מקומי גאולים

